
Uchwała Nr 368/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 10 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia ceny 1 metra przestrzennego drewna zbywanego przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz. 1868) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się ceny wywoławcze sprzedaży "drewna na pniu" wykonawcom zewnętrznym 
w formie przetargu nieograniczonego w wysokości:
1) 8,86zł za 1 metr przestrzenny (mp) drewna twardego,
2) 6,44zł za 1 metr przestrzenny (mp) drewna pozostałego.

§ 2. Ustala się ceny sprzedaży drewna opałowego bez zastosowania trybu 
przetargowego w przypadku zbywania drewna pozyskanego siłami własnymi Powiatowego 
Zarządu Dróg w Koszalinie w wysokości:
1) 20,13zł za 1 metr przestrzenny (mp) drewna twardego,
2) 15,30zł za 1 metr przestrzenny (mp) drewna pozostałego.

§ 3. Do cen, o których mowa w § 1 i 2 dolicza się należny podatek VAT.
§ 4. Sprzedaż drewna pozyskanego z wycinki wykonanej przez Wykonawcę w ramach 

inwestycji drogowej następuje w drodze przetargu nieograniczonego ofertowego według 
ceny wywoławczej ustalonej przez brakarza.

§ 5. Drewno pochodzące z pielęgnacji zadrzewienia może być zbywane Wykonawcy 
w zamian za wykonanie przez niego prac pielęgnacyjnych i cięć technicznych.

§ 6. Ceny, o których mowa w §1 i 2 obowiązują w 2018r. W każdym kolejnym roku będą 
waloryzowane o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony 
przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 141/2012 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 
2012r. w sprawie ustalenia ceny 1 metra przestrzennego drewna zbywanego przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg 
w Koszalinie

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

STAROSTA

Marian Hermanowicz

Id: 3AA9AAA4-1DB5-46FE-9A89-B9EB2479FAF4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie ustalenia ceny 1 metra
przestrzennego drewna zbywanego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie

W dniu 25 kwietnia 2012r. Zarząd Powiatu w Koszalinie podjął Uchwałę nr 141/2012
ustalającą ceny 1 metra przestrzennego drewna zbywanego przez Powiatowy Zarząd
Dróg w Koszalinie. W każdym kolejnym roku ceny drewna były zwiększane o 10%.
W 2017 r. dodatkowo wzrosły o VAT wynoszący 8 %, co spowodowało zmniejszenie
sprzedaży drewna oraz brak chętnych do wycinki „ na pniu”. W 2017r. przeprowadzono
14 przetargów, wyłoniono tylko 4 kupujących z czego dwóch po obniżeniu cen
wywoławczych o 50%. Obecnie ogłoszone są dwa przetargi, których otwarcie
zaplanowano na 11 i 12 stycznia br. Powiatowy Zarząd Dróg z powodu braku mocy
przerobowych oraz zakazu wycinki od marca do października w  sezonie lęgowym
ptaków, nie jest w stanie wyciąć wszystkich drzew własnymi siłami, na które wydano
decyzje. Drzewa, do których wycięcia potrzebny jest podnośnik lub rosną w pobliżu linii
energetycznych typowane są do sprzedaży w trybie przetargowym „ na pniu „
tj. wykonawca , kupuje, wycina i porządkuje teren w zakresie własnym.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 3AA9AAA4-1DB5-46FE-9A89-B9EB2479FAF4. Uchwalony Strona 1




